GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

EXTRATO CONTRATO 005/2021-SEMAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.130.1.006797/20-60

PROCESSO SEI: Nº 00130.000002/2021-56

Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 21000639

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação N° 004/2020 SEMAR/PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da lei 8.666/93.

CONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado

do Piauí

CNPJ: 12.176.046/0001-45

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 28101

CONTRATADA: T. R. DE SOUSA LIMA.

CNPJ: 34.153.725/0001-31

OBJETO: Realização do evento “Operação Segurança de Barragens”, cujo objetivo é

promover discussões e debates sobre temas relacionados à engenharia de barragens,

para atendimento das metas estabelecidas no Programa Nacional de Fortalecimento dos

Comitês de Bacias Hidrográficas (Procomitês) e no programa de Consolidação do Pacto

Nacional pela Gestão das Águas (Progestão).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2021.

VALOR: R$ 17.365,00 (dezessete mil trezentos e sessenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para esta despesa correrão

por conta da Classificação Orçamentária: 28101.18.544.0008.1930; Natureza da

Despesa: 33.90.39 e FR – 110.

Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2021NR00073

AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2021RO00978

SIGNATÁRIOS: Sádia Gonçalves de Castro – Secretaria de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos e Thamyres Ramos de Sousa Lima- Representante legal da empresa

T. R. DE SOUSA LIMA.